PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024

O TJ-PB,  através do Pregoeiro,  torna público,  que o Presidente do TJPB, adotou as razões do
Parecer  da  Diretoria  de  Processo  Administrativo,  conhecendo  dos  recursos  administrativos
interpostos  pelas  Empresas: A5  SOLUCÕES  E  SERV.  DE  TECNOLOGIA  LTDA,  IPSEG  SERV.  DE
ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, PROGDER CONSULTORIA LTDA,  e NÚCLEO TECNOLOGIA
E COMUNICAÇÃO LTDA  e,  no mérito,  desproveu-os,  mantendo a  decisão do Pregoeiro que aceitou a
proposta e documentos de habilitação da Empresa RC TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA e,  por
conseguinte,  vencedora do certame(art.17,  VI c/c art.165,  I  e  §2º  da Lei  n.º  14.133/2021 e Edital).  Ato
contínuo, por força do disposto no art.71, IV da Lei n.º 14.133/2021, ADJUDICOU o objeto da Licitação em
comento,  em favor  da  Empresa RC  TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA,  no  valor  global  de  R$
6.954.400,00 objetivando a Contratação de empresa especializada em solução de cabeamento estruturado em
conformidade com as especificações, condições, quantidades,(…) conforme anexo I do edital.e anexos, de
forma a  HOMOLOGAR os atos praticados no procedimento licitatório em comento.  Decisão publicada no
DJE da Paraíba, edição do dia 11/03/25, pág 3 e 4.

 João Pessoa, 11 de março de 2025.

NÉLSON DE ESPÍNDOLA VASCONCELOS
Pregoeiro TJ-PB